
主催：

～これからの血圧管理を考える～
JSH2025を踏まえて

Web開催

非ステロイド型ミネラルコルチコイド受容体拮抗薬
の降圧薬としての位置づけ

～高血圧管理・治療ガイドライン2025（JSH2025）を考える～

国際医療福祉大学医学部 教授
国際医療福祉大学塩谷病院 病院長
腎臓・高血圧内科佐藤 敦久先生

特別
講演

2026年2月20日（金）18:30～19:40日 時

形 式

高血圧Webセミナー in 東葛北部 3days Day３

座 長 渡邊 修一 先生 野田総合病院 腎・透析センター長

本セミナーはご自宅や病院、診療所等からご視聴頂く事が可能です。

視聴をご希望の場合は、右2次元コードからお申し込みいただくか弊社担当者にご一報頂きま
す様お願い申し上げます。ご連絡頂ましたら弊社より、視聴用URLをお送りさせて頂きます。

担当者：第一三共（株） 藤田 takahiro.fujita@daiichisankyo.com

ご連絡いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて
いただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

後援：柏市医師会 我孫子医師会

※日本医師会生涯教育単位 CC74高血圧症 1単位 が取得できます。

Web参加で単位を取得希望の方は、単位申請のため、Zoom入室後、氏名を「氏名_ご施設名」にご変更ください。

18：30～19：30

19：30～19：40
「選択的ミネラルコルチコイド受容体ブロッカー ミネブロ錠」について 第一三共（株）


